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duktionssystemer inden for kvæg-, svine- og 
fjerkræsektorerne med henblik på en stilling- 
tagen til forsvarligheden af disse produkti- 
onsformer. Arbejdsgruppens indstilling kan 
munde ud i forslag til ændringer i dyre- 
værnsloven. 

Endvidere arbejder Europarådets stående 
udvalg vedrørende beskyttelse af dyr, der 
holdes til landbrugsformål, med udformnin- 
gen af en rekommandation om svinehold. 
Danmarks tilslutning til rekommandationen 
vil muligvis forudsætte mindre justeringer i 
dyreværnsloven. 

KIRKEMINISTEREN: 

Der vil muligvis blive fremsat følgende 
lovforslag: 

Lov om frisogne. 
Genfremsættelse af lovforslag, som blev 

fremsat i 1985-86, men ikke blev færdigbe- 
handlet. 

Lov om adgangen til præstestillinger i folkekir- 
ken. 

Lovforslaget vil blive udarbejdet på grund- 
lag af resultatet af igangværende udvalgsar- 
bejde. 

LANDBRUGSMINISTEREN: 

Ændring af  lov om husdyrsygdomme. 
Hensigten med lovændringen er at gen- 

nemføre en ajourføring, modernisering og. 
forenkling af den gældende husdyrlovgiv- 
ning, som består af loven om smitsomme 
sygdomme hos husdyrene samt en række 
særlove, som agtes samlet i én lov. 

Loven vil i vidt omfang være en ramme- 
lov, der bemyndiger landbrugsministeren til 
at fastsætte regler om forebyggelse og be- 
kæmpelse af husdyrsygdomme. Loven for- 
ventes tillige at indeholde regler om betaling 
af udgifter ved sygdomsbekæmpelse og -fore- 
byggelse, herunder om erstatning ved ned- 
slagtning af syge dyr. 

Lov om iværksætterstøtte i jordbruget. 
Iværksætterstøtte i jordbruget har til for- 

mål at støtte privat initiativ til udvikling af 
alternative produktioner og produktionsme- 
toder i jordbruget. Der vil blive lagt vægt på 

udvikling af lønsomme jordbrugsproduktio- 
ner med gode eksportmuligheder. 

Ændring af  lov om statens fremskaffelse af  
jord og udlån til jordbrugsmæssige formål 
m.m. (udlånsloven). 

Administrationsdepartementet gennemfø- 
rer i øjeblikket en turnusgennemgang af jord- 
lovsadministrationen. I denne gennemgang 
indgår Jordlovsudvalgets sammensætning og 
opgaver. I det omfang turnusgennemgangens 
undersøgelser betyder, at der skal gennemfø- 
res væsentlige ændringer af Jordlovsudval- 
gets sammensætning og arbejdsopgaver, vil 
en ændring af udlånsloven blive nødvendig. 

Lov om hjortefarme. 
Lovforslaget tilsigter en regulering af virk- 

somheder, der med henblik på kødprodukti- 
on eller salg af levende hjortedyr holder så- 
danne dyr i indhegning eller indelukke 
(»hjortefarme«). Der indføres obligatorisk 
registrering af hjortefarme inden for en fast- 
sat frist. 

Lovforslaget fastsætter af vildtbiologiske 
og genetiske hensyn, hvilke hjortearter der 
må indsættes og holdes i hjortefarme. Med 
henblik på sikring af hjorteejerens ejendoms- 
ret og løsning af en række naboproblemer 
fastsætter landbrugsministeren bestemmelser 
om mærkning af hjortedyr, der holdes i hjor- 
tefarme. 

Lov om læhegn. 
Baggrunden for lovforslaget er, at lov om 

tilskud til læplantning udløber med udgan- 
gen af 1986. 

Lovforslaget vil indeholde en ikke-tidsbe- 
grænset hjemmel for landbrugsministeren til 
at yde tilskud til læhegn inden for en ramme, 
der fastsættes på de årlige finanslove. 

Forslaget tilsigter endvidere at afhjælpe 
forskellige problemer angående hegnenes 
placering og højde. 

Ændring af  lov om administration af Det Eu- 
ropæiske Økonomiske Fællesskabs forordnin- 
ger om markedsordninger for landbrugsvarer 
m.v. 
og 
Ændring af  lov om administration af  Det Eu- 
ropæiske Økonomiske Fællesskabs forordnin- 


